平成２５年４月５日

各  位

会 社 名 有機合成薬品工業株式会社

代表者名 取締役社長  伊藤 和夫

(コード番号 ４５３１ 東証１部)

問合せ先 取締役管理部門統括  山戸 康彦

 (ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０)

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成25年3月29日付で、当社の主要株主であり筆頭株主であるニプロ株式会社が、以下の通

り「その他の関係会社」に該当することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動年月日

平成 25年 3月 29日

２．異動が生じた経緯

平成 25年 4月 5日付でニプロ株式会社が提出した大量保有報告書により、当社はその他

の関係会社の異動を確認いたしました。

３．異動した株主の概要

(１) 名 称 ニプロ株式会社

(２) 所 在 地 大阪市北区本庄西３丁目９番３号

(３) 代 表 者 の 役 職 ･氏 名 代表取締役社長 佐野嘉彦

(４) 事 業 内 容 医療機器、医薬品および硝子製品等の製造販売

(５) 資 本 金 84,397,840千円

(６) 設 立 年 月 日 昭和 29年 7月 8日

(７) 連 結 純 資 産 113,950百万円（平成 24年 3月 31日現在）

(８) 連 結 総 資 産 499,686百万円（平成 24年 3月 31日現在）

(９) 大 株主及び 持株比率
サンリ興産株式会社(21.47%)、日本電気硝子株式会社(8.43%)
（平成 24年 9月 30日現在）

資本関係
当該会社は当社の発行済株式の 20.00%を所有しており

ます。（平成 25年 4月 5日現在）

人的関係 当該会社との人的関係はありません。(10) 当社と当該会社

と の 関 係

取引関係
当該会社とは医薬品事業で業務提携しており、当社は医

薬品原薬を供給しております。

４．異動前後における当該会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

議決権の数（議決権所有割合）
名 称 属 性

直接所有分 合算対象分 合計

異動前
（平成 24年 9月 30日）

主要株主である筆頭株主
3,685個

（16.98%）
－

3,685個

（16.98%）

異動後
（平成 25年 4月 5日）

主要株主である筆頭株主

その他の関係会社

4,395個

（20.26%）
－

4,395個

（20.26%）

※ 議決権の数は、提出された大量保有報告書に基づき記載しておりますので、当社とし

て当該会社名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

５．今後の見通し

今回の異動による当社の経営体制及び業績見通しに与える影響はございません。

６．その他

今回のニプロ株式会社による当社株式の取得については、当社取締役会は、当社の企業価

値および株主共同の利益に反しないと認める旨を決議しております。

以 上